指定位置ザグリ穴
フレームの連結に必要なザグリ穴を左端面からご指定の位置にあけます。
●上から下へ（垂直） ●右から左へ（水平）
XA　XB　XC　XD　XE YA　YB　YC　YD　YE
① ご指定方法
② ザグリ穴加工寸法表
フレーム形状：正方形 フレーム形状：長方形
シリーズ ds ｄ´ dk D´ K H´ H”
M4 4 4.5 7 8 4 7.5 32
M6 6 6.6 10 11 6 11 48
●ボルト締付トルクに制限のある場合があります。詳細は下記一覧をご参考ください。
　　トルク制限ありの場合、推奨締付トルクは5.6N・mとなります。
③ 注文例
型式一例
AFS - 3030 - 6 - 2000 - Z - XA30 - XB400 - XC1123 - XD1457 - XE1779 - YA24 - YB256 - YC336 - YD1667 - YE1890
●左端面より任意の位置を0.1mm単位でご指定可能です。
●一つの面に複数列の溝があるフレームは全ての溝に穴加工されます。
●フラット面からザグリ穴加工は行えません。詳細は下記一覧表をご参考ください。
●対応可能フレーム長は150～3000mmとなります。
加工記号
必須 上から下へ（垂直） 右から左へ（水平）
Z XA　XB　XC　XD　XE YA　YB　YC　YD　YE
位置の指示
（0.1mm単位）
M4シリーズ
-
左端よりの距離：7～（L-7）
推奨最小穴間距離：10
M6シリーズ
左端よりの距離：10～（L-10）
推奨最小穴間距離：15
　　フレーム型番  　   全長 必須記号　　　垂直ザグリ指定記号+左端面よりの位置　　　　      　　平行ザグリ指定記号+左端面よりの位置
④ 対応型式一覧とフレーム置き方基準
AFS-1020-4 AFS-1040-4
X方向（垂直） Y方向（水平） X方向（垂直） Y方向（水平）
〇 × × 〇
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
1 5 - -
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
- - 2 10
AFS-1060-4 AFS-2020-4
X方向（垂直） Y方向（水平） X方向（垂直） Y方向（水平）
× 〇 〇 〇
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
- - 1 5
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
3 15 1 5
AFS-2040-4 AFS-2060-4
X方向（垂直） Y方向（水平） X方向（垂直） Y方向（水平）
〇 〇 × 〇
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
1 5 - -
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
2 10 3 15
AFS-4040-4
X方向（垂直） Y方向（水平）
〇 〇
最小 加工個数 最大 加工個数
2 10
最小 加工個数 最大 加工個数
2 10
X方向（最大5箇所） X方向（最大5箇所）
M4シリーズ
対応可否 対応可否
X方向（最大5箇所） X方向（最大5箇所）
Y方向（最大5箇所） Y方向（最大5箇所）
対応可否 対応可否
Y方向（最大5箇所） Y方向（最大5箇所）
対応可否 対応可否
X方向（最大5箇所） X方向（最大5箇所）
Y方向（最大5箇所） Y方向（最大5箇所）
対応可否
X方向（最大5箇所）
Y方向（最大5箇所）
AFS-1530-6 AFS-1560-6
X方向（垂直） Y方向（水平） X方向（垂直） Y方向（水平）
〇 × × 〇
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
1 5 - -
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
- - 2 10
AFS-1590-6 AFS-3030-6
X方向（垂直） Y方向（水平） X方向（垂直） Y方向（水平）
× 〇 〇 〇
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
- - 1 5
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
3 15 1 5
AFS-3030F-6 AFS-3030L-6
X方向（垂直） Y方向（水平） X方向（垂直） Y方向（水平）
〇 〇 〇 〇
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
1 5 1 5
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
1 5 1 5
※トルク制限あり
AFS-3060-6 AFS-3060F-6
X方向（垂直） Y方向（水平） X方向（垂直） Y方向（水平）
〇 〇 〇 〇
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
1 5 1 5
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
2 10 2 10
※トルク制限あり
AFS-3060L-6 AFS-3090-6
X方向（垂直） Y方向（水平） X方向（垂直） Y方向（水平）
〇 〇 × 〇
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
1 5 - -
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
2 10 3 15
AFS-6060-6 AFS-6060L-6
X方向（垂直） Y方向（水平） X方向（垂直） Y方向（水平）
〇 〇 〇 〇
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
2 10 2 10
最小 加工個数 最大 加工個数 最小 加工個数 最大 加工個数
2 10 2 10
M6シリーズ
対応可否 対応可否
X方向（最大5箇所） X方向（最大5箇所）
Y方向（最大5箇所） Y方向（最大5箇所）
対応可否 対応可否
X方向（最大5箇所） X方向（最大5箇所）
Y方向（最大5箇所） Y方向（最大5箇所）
対応可否 対応可否
X方向（最大5箇所） X方向（最大5箇所）
Y方向（最大5箇所） Y方向（最大5箇所）
対応可否 対応可否
X方向（最大5箇所） X方向（最大5箇所）
Y方向（最大5箇所） Y方向（最大5箇所）
対応可否 対応可否
X方向（最大5箇所） X方向（最大5箇所）
Y方向（最大5箇所） Y方向（最大5箇所）
対応可否 対応可否
X方向（最大5箇所） X方向（最大5箇所）
Y方向（最大5箇所） Y方向（最大5箇所）